Удмурт Элькун
Кивалтэтлэн ужез

утёнъя цриез

	Комиссия Правительства
Удмуртской Республики
по охране труда

_______________________________________________________________

д. 5, ул. Ломоносова, г. Ижевск, Удмуртская Республика, 426004, тел. (3412) 686-711, факс:(3412) 686-527, e-mail: social@minsoc18.ru, http://минсоцполитики18.рф
Протокол
заседания комиссии Правительства Удмуртской Республики

по охране труда
г. Ижевск

29 марта 2019 года

   № 84
Председательствовал:

Чуракова Татьяна Юрьевна – министр социальной политики и труда Удмуртской Республики, заместитель председателя Комиссии
	Присутствовали:
члены Комиссии:

	Абрамова О.В., Бусыгина Е.В., Веретенникова Е.И., Гадршин И.А., Гердт Т.Н., Горбачев А.В., Горев А.А., Кулешов В.А., Матосова И.А., Перескокова С.Ю., Севастьянов Б.В., Симонов Г.Н., Усатов Р.В., Федюкин А.А., Хайруллина И.Р., Хасанов И.Ф., Чернов А.А., Шекунова С.Г., Шерстобит С.В., Щербак Г.О.

	приглашенные:
	Алексеев Э.Ю., Катаев В.В., Титова Н.С., Уразов Э.Р.

I. О состоянии условий и охраны труда в организациях, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Селтинский район»

 (Уразов Э.Р., Веретенникова Е.И.)
Выступающие:
Уразов Эрик Рашитович – первый заместитель главы Администрации по экономике, финансам и сельскому хозяйству
Веретенникова Екатерина Ивановна – начальник отдела охраны труда и государственной экспертизы условий труда Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики

Комиссия решила:

1.1. Муниципальному образованию «Селтинский район»:

- проводить ежеквартально анализ производственного травматизма в муниципальном образовании с разработкой мероприятий по предупреждению производственного травматизма;
- проводить ежеквартально анализ проведения специальной оценки условий труда в муниципальном образовании с разработкой мероприятий по улучшению условий труда;

- рассмотреть на коллегии, координационном совете или комиссии по охране труда ситуацию с производственным травматизмом в республике и муниципальном образовании, в том числе с приглашением организаций, осуществляющих производственную деятельность на территории муниципального образования, допустивших случаи производственного травматизма с тяжелым и смертельным исходом;
- информировать работодателей, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования: об обязанности создания служб охраны труда; об организации и проведении обязательных медицинских осмотров работников, в том числе психиатрических освидетельствований; о принятии и реализации планов мероприятий по улучшению условий и охраны труда; об обеспечении работников средствами индивидуальной защиты; о проведении специальной оценки условий труда; об организации многоступенчатого контроля на рабочих местах с учетом профессиональных рисков;
- оказывать содействие организациям по использованию средств Фонда социального страхования на предупредительные меры по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний;
1.2. Министерству социальной политики и труда Удмуртской Республики обеспечить информационно-методическое взаимодействие с Администрацией муниципального образования «Селтинский район» по вопросам охраны труда.
II. О состоянии условий и охраны труда в МУП г. Ижевска «Ижводоканал»

(Катаев В.В., Титова Н.С.)
Выступающие:
Катаев Владислав Васильевич – директор муниципального унитарного предприятия г. Ижевска «Ижводоканал»
Титова Надежда Сергеевна – заместитель руководителя Государственной инспекции труда в Удмуртской Республике
Комиссия решила:

2. Директору МУП г. Ижевска «Ижводоканал» (Катаев В.В.):

2.1. Продолжить работу по совершенствованию системы управления охраной труда.

2.2. Обеспечить разработку дополнительных мер по снижению и предупреждению производственного травматизма, а также соблюдению требований охраны труда на рабочих местах работниками организации.

2.3. При проведении трехступенчатого контроля акцентировать внимание на обеспечение работников средствами индивидуальной защиты.

III. О финансировании в 2018 году предупредительных мероприятий по улучшению условий труда, сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников на территории Удмуртской Республики

(Алексеев Э.Ю.)
Выступающие:
Алексеев Эдуард Юрьевич – начальник отдела страхования профессиональных рисков Государственного учреждения – регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Удмуртской Республике
Комиссия решила:

3. Исполнительным органам государственной власти Удмуртской Республики, органам местного самоуправления в Удмуртской Республике:

3.1. При содействии Государственного учреждения – регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Удмуртской Республике продолжить работу по информированию и консультированию работодателей о правилах финансового обеспечения предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний.

3.2. Обеспечить более полное освоение средств Фонда социального страхования на мероприятия по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работодателями в 2019 году относительно предыдущих периодов.
	Министр социальной политики и

труда Удмуртской Республики,

заместитель председателя Комиссии
	     Т.Ю. Чуракова

Начальник отдела охраны труда и

государственной экспертизы условий

труда, секретарь Комиссии

        Е.И. Веретенникова
2